Муниципальное казенное учреждение
«Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ

18 января 2021 года № 25-П
г. Бийск

О проведении документарной проверки общеобразовательных организаций
по теме: «Организация подготовки к ГИА учащихся 9-х классов,

испытывающих трудности в обучении»

В целях организации и проведения учредительного контроля деятельности
муниципальных бюджетных и казённых образовательных организаций, на основании плана
работы МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»
на 2021 год, утвержденного приказом от 12.01.2021 № 20-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 29.01.2021 г. по 31.01.2021 г. документарную проверку деятельности
общеобразовательных организаций по теме «Организация подготовки к ГИА учащихся 9-х
классов, испытывающих трудности в обучении».

2. Обеспечить организацию и проведение документарной проверки Землянской Н.Ф.,
заведующему сектором по учебной работе.

3. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 28.01.2021 г.
включительно предоставить пакет необходимых документов:

- План мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования;

- Приказ об ответственном специалисте за организацию по подготовки к ГИА-9;
- График консультационных занятий по подготовке к ГИА-9, утвержденный

руководителем общеобразовательной организации;
- Протоколы родительских собраний, посвященных теме «Государственная итоговая

аттестация в 2021 году»;
- Скриншот информационного уголка с ознакомительными материалами по подготовке

и организации ГИА-9;
- Список учащихся 9 классов, испытывающих трудности в обучении;
- План работы по подготовке к ГИА-9 учащихся, испытывающих трудности;
- Справки внутришкольного контроля по подготовке к ГИА-9 учащихся 9 классов,

испытывающих трудности в обучении.
4. Землянской Н.Ф. в срок до 03.02.2021 г. предоставить справку по результатам

проверки.
5. Ответственность исполнения данного приказа возложить на заведующего сектором

по учебной работе Землянскую Н.Ф.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.А. Машанская